1

校团通〔2022〕16 号

关于开展北京科技大学 2021-2022 学年校级团学组织

功能型团支部推优入党工作的通知

推荐优秀团员作为党的发展对象（以下简称“推优”）是共青团组织

的一项光荣而重要的职能，是扩大党在高校青年知识分子中影响力的重要

举措。为进一步推进我校“推优”工作，推荐优秀本科生研究生团员成为

党的发展对象，根据《北京科技大学推优入党工作实施办法》（以下简称

为《实施办法》）的要求，现将本次校级团学组织功能型团支部推优入党

工作统一安排如下。请各级团组织以此为指导开展推优工作。

一、工作对象

校级团学组织功能型团支部，包括校学生会组织、社团、团委部室中

心等功能型团支部。

二、时间安排

第一阶段：7 月 13 日至 7 月 17 日，团支部召开“推优”大会；

第二阶段：7 月 18 日至 7 月 20 日，社团团工委（校团委学生团总支）

审核；

第三阶段：7 月 21 日至 7 月 28 日，校团委审核并公示。

2

三、具体工作

（一）第一阶段：团支部召开“推优”大会

1.团支部召开“推优”大会。

（1）团支部应严格按照《校党组发〔2019〕24 号、校团发〔2019〕64

号：北京科技大学推优入党工作实施办法》中的相关要求召开“推优”大

会，须有半数以上有表决权的团员到会方可进行，推优名额原则上不超过

团支部有表决权团员的 7%，详见附件 1。

（2）团组织提交“推优”计划。根据相关规定，依据同级党组织年度

发展党员工作计划，确定年度推优入党工作计划（电子版）并于 7 月 17 日

12：00 前上报校团委，详见附件 2。

（3）团支部确定“推优”大会时间，并提前 3 日报社团团工委批准。

无特殊原因，团支部不得提前或推后召开“推优”大会。

（4）团支部召开“推优”大会时，社团团工委（校团委学生团总支）

应派专人监督，校团委视情况对部分团组织开展督查。督查人员须在现场

填写《北京科技大学推优入党候选人得票情况记录表》（以下简称《得票

情况记录表》），详见附件 4，签字确认后送交社团团工委（校团委学生团

总支）。

2.团支书和被推荐对象填写《北京科技大学优秀团员作为党的发展对

象推荐表》（以下简称《推荐表》），详见附件 6，并于 7 月 16 日 12:00

前报社团团工委（校团委学生团总支）审核。《推荐表》由校团委统一印

制，团支书和被推荐对象应参照《推荐表（样表）》填写。

（二）第二阶段：社团团工委（校团委学生团总支）审核

3

1.社团团工委（校团委学生团总支）对《推荐表》进行审核。需认真

审核候选人的学习成绩、入团时间、申请入党时间、团支部推荐意见等，

对被推荐的团员情况进行进一步考察。

2.社团团工委（校团委学生团总支）填写相关材料并报校团委审核。

(1)对于审核通过的被推荐对象，由社团团工委（校团委学生团总支）

填写《推荐表》中“二级团组织意见”，并加盖公章。

(2)社团团工委（校团委学生团总支）于 7 月 20 日 17:00 前，将推优

入党汇总表（电子版，附件 5）、《推荐表》（电子版，附件 6）、《得票

情况记录表》（电子版，附件 4）送交校团委组织部。

（三）第三阶段：校团委审核并公示

校团委审核被推荐对象的相关材料，确定推优名单，并在一定范围内

进行公示，公示期不少于 5 个工作日。公示无异议后，综合社团团工委（校

团委学生团总支）意见、“推优”情况等填写《推荐表》中的“校团委意见”。

(1)审核通过后，校团委将被推荐对象名单反馈至社团团工委（校团委

学生团总支），由社团团工委（校团委学生团总支）留存。

(2)审核未通过的被推荐对象，须批注原因经由团工委将材料返还各团

支部。

四、补充说明

1.校团委将对各校级团学组织功能型团支部本次推优汇总情况统一组

织公示，并将审核通过的《推荐表》送达二级团组织，由二级团组织交至

学生党支部，社团团工委（校团委学生团总支）仅留存推优汇总表。

2.本次未能通审核的推优对象，可视情况参加下次推优。

4

3.社团团工委（校团委学生团总支）自行组织团支书参加推优入党工

作说明会，并指派专人协助团支书召开推优大会，督促推优大会流程的进

行，监督选举的公平、公正、公开性。

4.对于经校团委审核通过但填写有误、需要补充填写或修改的交还校

团委复核。

5.通知及相关表格请登录 5470（5470.ustb.edu.cn）下载。

附件 1：校党组发〔2019〕24 号、校团发〔2019〕64 号：北京科技大

学推优入党工作实施办法（修订）

附件 2：推优入党工作计划

附件 3：北科技大学推优入党选票

附件 4：北科技大学推优入党候选人得票情况记录表

附件 5：社团团工委（校团委学生团总支）推优汇总表

附件 6：北京科技大学优秀团员作为党的发展对象推荐表（样表）

联 系 人：杨凤琦、王艺霏、王子婧

联系地址：校团委组织部（学生活动中心 233 室）

联系电话：62333714

联系邮箱：ustbtwzzbzhtw@163.com

共青团北京科技大学委员会

2022 年 7月 13 日